PAGE
5

Протокол № 55
заседания комиссии по проведению административной реформы

в городском округе «Город Калининград»

                                                                                                        от 05 апреля 2012 года.

   Председательствующий – управляющий делами администрации городского

                                                   округа «Город Калининград» С.В. Воропаев

   Секретарь  – ведущий специалист организационно - аналитического отдела

                           М.М. Щелкун.

   Присутствовали

   Члены комиссии:  Абрамов В.Н., Горбань В.М., Гущина З.П., Машкина С.В., Малков А.М., Спорыхина А.Г.,  Филонов Б.В., Шарошина Н.В., Шлыков И.Н.
   Приглашенные:
Кусень И.Ю. – главный специалист организационно-аналитического отдела.

   Повестка дня:
	15.00-15.02

2 мин.
	   Вступительное слово управляющего делами администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по проведению административной реформы С.В. Воропаева.

	I вопрос:

	15.02-16.30
88 мин.
	   Деловые игры по защите проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:

	028-13/у
	1. «Предоставление земельного участка в собственность за плату под существующими объектами, расположенными на территории муниципального образования»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Нечай Наталия Евгеньевна, т. 923-206)

	028-21/у
	2. «Предоставление земельных участков под развитие застроенных территорий»

	   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений

	028-22/у
028-11/у
028-2/у
028-32/у

	   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого                                                                                                                 взаимодействия

(Исп. Хитрина Илона Валентиновна т. 923-200)

3. «Предоставление земельных участков в собственность безвозмездно под существующим индивидуальным жилым домом»
   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений
   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия

(Исп. Нечай Наталия Евгеньевна, т. 923-206)
4. «Оформление и выдача правоустанавливающих документов на земельный участок в садоводческих товариществах на территории городского округа «Город Калининград»
   докладчик: Краснонос Марина Николаевна - начальник управления земельных отношений
   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого                                                                                                                 взаимодействия

(Исп. Гущина Зинаида Павловна т. 923-215)

5. «Организация приёма в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград» имущества от юридических и (или) физических лиц»
   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений

   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого                                                                                                                 взаимодействия

(Исп. Ермолина Елена Васильевна т. 923-276)

6. «Согласование договора субаренды нежилого здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград»
   докладчик: Маштаков Вадим Анатольевич - начальник управления имущественных отношений

(Исп. Магон Валерий Петрович т. 923-274)

	II вопрос:

	16.30-17.00

30 мин.
	   Деловые игры по защите проекта регламента исполнения муниципальной функции администрациями районов:

	200-12/у

	1. «Выявление автотранспорта, непригодного к эксплуатации и имеющего признаки брошенного, организация работ по перемещению (вывозу), утилизации транспорта, не имеющего владельца»

	500-13/у
	   докладчик: Тагинцев Альберт Михайлович – глава администрации Ленинградского района

(Исп. Кокоткина Валентина Владимировна т. 923-578)

2. «Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации, для управления многоквартирным домом»

   докладчик: Лебедев Александр Анатольевич – глава администрации Центрального района
(Исп. Ярош Людмила Алексеевна, т. 923-607)

	III вопрос:

	17.00-17.57

57 мин.
	   Информация о внесенных изменениях в административный регламент в соответствии с Методическими рекомендациями от 11.07.2011 № 343-р:

	164-16/у

360-1/у
360-4/у
17.57-18.00

3 мин.
	1. «Утверждение разработанной проектной документации по планировке территории»

   докладчик: Купердяев Олег Леонидович - начальник управления главного архитектора города комитета архитектуры и строительства
(Исп. Мастыкина Бетта Равильевна, т. 923-208)

2. Выплата пособия семьям граждан, погибших при исполнении интернационального воинского и служебного долга в локальных вооруженных конфликтах на территории Российской Федерации и государств бывших республик Союза ССР, а также АПЛ «Комсомолец» и «Курск»
   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной поддержки населения

(Исп. Цюцюрупа Олеся Ивановна, т. 923-728)

3. «Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии за муниципальную службу»
   докладчик: Лемешко Татьяна Ивановна – председатель комитета социальной поддержки населения

   Рассмотрение проекта ТКМВ по исполнению муниципальной услуги в

целях обеспечения проектирования межведомственного и межуровневого взаимодействия
(Исп. Цюцюрупа Олеся Ивановна, т. 923-728)

IV вопрос:
   Разное

   Решили:
   По I вопросу:
1. Проекты административных регламентов предоставления муниципальных услуг комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов:                           - «Предоставление земельного участка в собственность за плату под существующими объектами расположенными на территории муниципального образования»;

- «Предоставление земельных участков в собственность безвозмездно под существующим индивидуальным жилым домом»;

- «Оформление и выдача правоустанавливающих документов на земельный участок в садоводческих товариществах на территории городского округа «Город Калининград»;

- «Организация приёма в муниципальную собственность городского округа «Город Калининград» имущества от юридических и (или) физических лиц»;

-  «Согласование договора субаренды нежилого здания, помещения муниципальной собственности городского округа «Город Калининград», в связи с неготовностью к защите снять с рассмотрения. Проекты регламентов вынести на защиту 18.04.2012.
2. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов «Предоставление земельных участков под развитие застроенных территорий» отклонить, отправить на доработку и вынести на деловую игру 17.05.2012.

   По II вопросу:

1. Проект административного регламента исполнения муниципальной функции администрациями районов «Выявление автотранспорта, непригодного к эксплуатации и имеющего признаки брошенного, организация работ по перемещению (вывозу), утилизации транспорта, не имеющего владельца» снять с рассмотрения. Комитету городского хозяйства для реализации данного регламента в срок до 24.05.2012 представить предложения  главе администрации городского округа для решения вопросов:

а) определения места для специализированной автостоянки для временного хранения транспортных средств;

б) включения в бюджете городского округа «Город Калининград» статьи затрат на перемещение, хранение и утилизацию бесхозяйных транспортных средств;

в) определения муниципального заказчика на исполнение данной функции в части организации работ по перемещению и утилизации транспортных средств, брошенных на территории городского округа «Город Калининград», владельцев (собственников) которых определить невозможно.
2. Проект административного регламента исполнения муниципальной функции администрациями районов «Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации, для управления многоквартирным домом» одобрить с учетом высказанных замечаний и предложений, в установленном порядке в срок до 20.04.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
   По III вопросу:

1. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом архитектуры и строительства «Утверждение разработанной проектной документации по планировке территории» одобрить с учетом высказанных замечаний и в установленном порядке в срок до 20.04.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
2. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения Выплата пособия семьям граждан, погибших при исполнении интернационального воинского и служебного долга в локальных вооруженных конфликтах на территории Российской Федерации и государств бывших республик Союза ССР, а также АПЛ «Комсомолец» и «Курск»
 одобрить с учетом высказанных замечаний и в установленном порядке в срок до 20.04.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
3. Проект административного регламента предоставления муниципальной услуги комитетом социальной поддержки населения «Установление и выплата ежемесячной доплаты к пенсии за муниципальную службу» одобрить и в установленном порядке в срок до 20.04.2012 направить на утверждение главе администрации городского округа «Город Калининград».
Председатель комиссии по проведению

административной реформы                                                                       С.В. Воропаев

Секретарь комиссии по проведению

административной реформы                                                                       М.М. Щелкун